



**PREFEITURA
DE GOIÂNIA**

Secretaria Municipal de Saúde

**EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 038, 039, 040 e 041 de 2019,
REFERENTES AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 097/2018 – SRP**

Interessado: Prefeitura Municipal de Goiânia / Secretaria Municipal de Saúde

Processo nº: Bee 4890

Objeto: Aquisição de Material de Consumo odontológico para atender as necessidades das unidades de Saúde da Secretaria Municipal de Saúde de Goiânia pelo Sistema de Registro de Preços, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos.

Prazo: 12 (doze) meses, a partir da data de publicação do extrato da ata.

• DOROTHY RODINI DENTAL – CNPJ:30.898.181/0001-86 – Ata de Registro de Preços nº 038/2019

Item	Qntd.	Descrição	Marca	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)
01	100 Pct	ALGINATO REFIL ENVELOPE PT C/410,0 G Alginato, presa normal tipo II, altamente elástico, cromático; clorexidina, aromas e corantes artificiais; embalado em pacote com 410g aproximadamente;	Agigel	12,68	1.268,00
07	80 und	BROCA BAIXA ROTAÇÃO CARBIDE NR 702 PEÇA MÃO Broca de baixa rotação carbide nº 702, para peça de mão	Angelus	7,42	593,60
09	20 und	BROCA PEÇA MÃO MAXI CUT 1507 Broca maxicut de corte cruzado médio, nº 1507, embalada individualmente.	KPM	38,00	760,00
10	20 und	BROCA PEÇA MÃO MAXI CUT 1508 Broca maxicut de corte cruzado médio, nº 1508, embalada individualmente.	KPM	38,00	760,00
11	20 und	BROCA PEÇA MÃO MAXI CUT 1509 Broca maxicut de corte cruzado médio, nº 1509, embalada individualmente.	KPM	38,00	760,00
12	20 cx	BROCA PEÇA MÃO MINI CUT 1516 Broca minicut de corte cruzado fino, nº 1516, embalada individualmente.	KPM	38,00	760,00
13	20 cx	BROCA PEÇA MÃO MINI CUT 1517 Broca minicut de corte cruzado fino, nº 1517, embalada individualmente.	KPM	38,00	760,00
14	20 cx	BROCA PEÇA PEÇA MÃO MINI CUT 1520 Broca minicut de corte cruzado fino, nº 1520, embalada individualmente.	KPM	38,00	760,00
42	50 fr	RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZANTE LIQUIDA FRASCO C/500 ml	bluednt	40,00	2.000,00

www.goiania.go.gov.br



**PREFEITURA
DE GOIÂNIA**

Secretaria Municipal de Saúde

Total: R\$ 8.421,60 (Oito mil quatrocentos e vinte e um reais e sessenta centavos)

**• TOTAL SEGURANÇA EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS
– CNPJ:13.851.726/0001-80 – Ata de Registro de Preços nº 039/2019**

Item	Qntd.	Descrição	Marca	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)
02	10 und	BROCA BAIXA ROTAÇÃO CARBIDE NR 1 PEÇA MAO - Broca de baixa rotação carbide nº 1 para peça de mão; conforme as normas NBR/ISO 9002/1994 para os instrumentos rotativos odontológicos; passível de esterilização em meios físico-químicos; embalada individualmente; contendo externamente marca comercial, numeração, procedência de fabricação, nº do lote.	kavo	6,27	62,70
03	10 und	BROCA BAIXA ROTAÇÃO CARBIDE NR 2 PEÇA DE MÃO - Broca de baixa rotação carbide nº 2 para peça de mão; conforme as normas NBR/ISO 9002/1994 para os instrumentos rotativos odontológicos; passível de esterilização em meios físico-químicos; embalada individualmente; contendo externamente marca comercial, numeração, procedência de fabricação, nº do lote.	kavo	6,27	62,70
04	10 und	BROCA BAIXA ROTAÇÃO CARBIDE NR 4 PEÇA DE MÃO - Broca de baixa rotação carbide nº 4 para peça de mão; conforme as normas NBR/ISO 9002/1994 para os instrumentos rotativos odontológicos; passível de esterilização em meios físico-químicos; embalada individualmente; contendo externamente marca comercial, numeração, procedência de fabricação, nº do lote.	kavo	6,27	62,70
05	10 und	BROCA BAIXA ROTAÇÃO CARBIDE NR 6 PEÇA DE MÃO - Broca de baixa rotação carbide nº 6 para peça de mão; conforme as normas NBR/ISO 9002/1994 para os instrumentos rotativos odontológicos; passível de esterilização em meios físico-químicos; embalada individualmente; contendo externamente marca comercial, numeração, procedência de fabricação, nº do lote.	kavo	6,27	62,70
33	200 pct	GESSO PEDRA AMARELO TIPO 3 Gesso pedra tipo III, amarelo, pacote contendo 1kg.	Asfer	6,43	1.286,00
34	30 pct	JOGO MOLDEIRA AÇO INOXIDÁVEL RASA Jogo de moldeira perfurada RASA, indicada para desdentados, confeccionada em alumínio, embalagem contendo 8 unidades	MAC	36,28	1.088,40
36	20 cx	MANDRIL PARA DISCO (MANDRIL METAL PEÇA RETA) Mandril metal peça reta, com ponta rosqueável	Preven	2,95	59,00
39	30 pct	PAVIO LAMPARINA ALGODÃO PC C/10,0 UN Pavio para lamparina; em algodão, pacote com 10 unidades	Preven	3,13	93,90

www.goiania.go.gov.br



**PREFEITURA
DE GOIÂNIA**

Secretaria Municipal de Saúde

48	10 pct	VASELINA SÓLIDA POMADA ESTÉRIL USO TÓPICO FR C/500 G	Celeste	14,83	148,30
Total: R\$ 2.926,40 (Dois mil noventa e seis reais e quarenta centavos)					

• DENTAL BH BRASIL COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI – CNPJ:31.401.798/0001-07 – Ata de Registro de Preços nº 040/2019

Item	Qntd.	Descrição	Marca	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)
06	10 und	BROCA BAIXA ROTAÇÃO CARBIDE NR 701 PEÇA MÃO – Broca de baixa rotação carbide nº 701, para peça de mão.	Prima	7,87	78,70
08	10 und	BROCA BAIXA ROTAÇÃO CARBIDE NR 703 PEÇA MÃO Broca de baixa rotação carbide nº 703, para peça de mão	Prima	7,87	78,70
16	275 und	DENTE ACRÍLICO TRIPLA PRENSAGEM, BOCA 8 DENTES POSTERIOR INFERIOR MOD 32L COR 66 Dente acrílico tripla prensagem (incisal, dentina e cervical); Boca 8 dentes posterior inferior modelo 32L cor 66; fluorescência natural; alta resistência mecânica, química e à abrasão.	VIPI P	9,72	2.673,00
17	225 und	DENTE ACRÍLICO TRIPLA PRENSAGEM, BOCA 8 DENTES POSTERIOR INFERIOR MOD 34L COR 66 Dente acrílico tripla prensagem (incisal, dentina e cervical); Boca 8 dentes posterior inferior modelo 34L cor 66; fluorescência natural; alta resistência mecânica, química e à abrasão.	VIPI P	9,73	2.189,25
18	125 und	DENTE ACRÍLICO TRIPLA PRENSAGEM, BOCA 6 DENTES ANTERIOR SUPERIOR MODELO 264 COR 66 Dente acrílico tripla prensagem (incisal, dentina e cervical); Boca 6 dentes anterior superior modelo 264 cor 66; fluorescência natural; alta resistência mecânica, química e à abrasão.	VIPI P	9,73	1.216,25
19	175 und	DENTE ACRÍLICO TRIPLA PRENSAGEM, BOCA 6 DENTES ANTERIOR INFERIOR MODELO A25 COR 66 Dente acrílico tripla prensagem (incisal, dentina e cervical); Boca 6 dentes anterior inferior modelo A25 cor 66; fluorescência natural; alta resistência mecânica, química e à abrasão.	VIPI P	9,73	1.702,75
20	50 und	DENTE ACRÍLICO TRIPLA PRENSAGEM, BOCA 6 DENTES ANTERIOR INFERIOR MODELO A26 COR 66 Dente acrílico tripla prensagem (incisal, dentina e cervical); Boca 6 dentes anterior inferior modelo A26 cor 66; fluorescência natural; alta resistência mecânica, química e à abrasão.	VIPI P	9,73	486,50
21	25 und	DENTE ACRÍLICO TRIPLA PRENSAGEM, BOCA 6 DENTES ANTERIOR INFERIOR MODELO 266 COR 66 Dente acrílico tripla prensagem (incisal, dentina e cervical); Boca 6	VIPI P	9,73	243,25

www.goiania.go.gov.br



**PREFEITURA
DE GOIÂNIA**

Secretaria Municipal de Saúde

		dentes anterior inferior modelo 266 cor 66; fluorescência natural; alta resistência mecânica, química e à abrasão.			
22	125 und	DENTE ACRÍLICO TRIPLA PRENSAGEM, BOCA 6 DENTES ANTERIOR INFERIOR MODELO 3P COR 66 Dente acrílico tripla prensagem (incisal, dentina e cervical); Boca 6 dentes anterior inferior modelo 3P cor 66; fluorescência natural; alta resistência mecânica, química e à abrasão.	VIPI P	9,73	1.216,25
23	125 und	DENTE ACRÍLICO TRIPLA PRENSAGEM, BOCA 6 DENTES ANTERIOR INFERIOR MODELO 264 COR 66. Dente acrílico tripla prensagem (incisal, dentina e cervical); Boca 6 dentes anterior inferior modelo 264 cor 66; fluorescência natural; alta resistência mecânica, química e à abrasão.	VIPI P	9,73	1.216,25
24	175 und	DENTE ACRÍLICO TRIPLA PRENSAGEM, BOCA 6 DENTES ANTERIOR SUPERIOR MODELO A25 COR 66 Dente acrílico tripla prensagem (incisal, dentina e cervical); Boca 6 dentes anterior superior modelo A25 cor 66; fluorescência natural; alta resistência mecânica, química e à abrasão.	VIPI P	9,73	1.702,75
25	50 und	DENTE ACRÍLICO TRIPLA PRENSAGEM, BOCA 6 DENTES ANTERIOR SUPERIOR MODELO A26 COR 66 Dente acrílico tripla prensagem (incisal, dentina e cervical); Boca 6 dentes anterior superior modelo A26 cor 66; fluorescência natural; alta resistência mecânica, química e à abrasão.	VIPI P	9,73	486,50
26	25 und	DENTE ACRÍLICO TRIPLA PRENSAGEM, BOCA 6 DENTES ANTERIOR SUPERIOR MODELO 266 COR 66 Dente acrílico tripla prensagem (incisal, dentina e cervical); Boca 6 dentes anterior superior modelo 266 cor 66; fluorescência natural; alta resistência mecânica, química e à abrasão.	VIPI P	9,73	243,25
27	125 und	DENTE ACRÍLICO TRIPLA PRENSAGEM, BOCA 6 DENTES ANTERIOR SUPERIOR MODELO 3P COR 66 Dente acrílico tripla prensagem (incisal, dentina e cervical); Boca 6 dentes anterior superior modelo 3P cor 66; fluorescência natural; alta resistência mecânica, química e à abrasão.	VIPI P	9,73	1.216,25
28	225 und	DENTE ACRÍLICO TRIPLA PRENSAGEM, BOCA 8 DENTES POSTERIOR SUPERIOR MODELO 34L COR 66 Dente acrílico tripla prensagem (incisal, dentina e cervical); Boca 8 dentes posterior superior modelo 34L cor 66; fluorescência natural; alta resistência mecânica,	VIPI P	9,73	2.189,25

www.goiania.go.gov.br



**PREFEITURA
DE GOIÂNIA**

Secretaria Municipal de Saúde

		química e à abrasão.			
29	275 und	DENTE ACRÍLICO TRIPLA PRENSAGEM, BOCA 8 DENTES POSTERIOR SUPERIOR MODELO 32L COR 66 Dente acrílico tripla prensagem (incisal, dentina e cervical); Boca 8 dentes posterior superior modelo 32L cor 66; fluorescência natural; alta resistência mecânica, química e à abrasão	VIPI P	9,73	2.675,75

Total: R\$ 19.614,65 (Dezenove mil seiscentos e quatorze reais e sessenta e cinco centavos)

• SUPREMA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI – CNPJ:28.820.255/0001-10 – Ata de Registro de Preços nº 041/2019

Item	Qntd.	Descrição	Marca	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)
15	50 cx	CERA ROSA 18 LAMINAS NR 7 Cera rosa nº 7, em lâminas de 13,6 x 6,9cm aproximadamente; embalada em caixa com 225g, aproximadamente, com 18 lâminas;	BLUE	10,04	502,00
35	30 pct	JOGO MOLDEIRA METAL ADULTO Jogo de moldeira perfurada adulto confeccionada em alumínio, embalagem contendo 9 unidades	TECNODENT	47,33	1.419,90
38	200 kit	PASTA ZINCOENOLICA MOLDAGEM CX C/2,0 UN Pasta Zinco - Enólica para moldagem, material para impressão de desdentado total kit contendo 1 pasta vermelha e 1 pasta branca.	TECHNEW	23,95	4.790,00
43	50 fr	RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZANTE LIQUIDA FRASCO C/500 ml	FRANTINS	21,00	1.050,00
44	50 fr	RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZAVEL INCOLOR PO FRASCO C/ 225g	FRANTINS	21,90	1.095,00
45	50 fr	RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZAVEL ROSA PO FRASCO C/ 225g	FRANTINS	35,00	1.750,00
46	50 fr	RESINA ACRÍLICA TERMOPOLIMERIZAVEL LIQUIDA FR C/ 500 ML	FRANTINS	23,70	1.185,00
47	50 fr	RESINA ACRÍLICA TERMOPOLIMERIZAVEL INCOLOR FR 220g	FRANTINS	20,41	1.020,50

Total: R\$ 12.812,40 (Doze mil oitocentos e doze reais e quarenta centavos)

Valor Total: R\$ 43.775,05 (Quarenta e três mil setecentos e setenta e cinco reais e cinco centavos)

Fátima Mrué
Secretária